

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria s. Gura Galbenei r-nul Cimisia

Obiect: Lucrări de amenajare a terenului la Gradinița de copii s Gura Galbenei

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6.20.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			27,190
						27,190
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,9700	27,190
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2			712,049
						712,049
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,9700	712,049
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3			263,407
						263,407
3.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,9700	263,407
4	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (Uluc OL-25, 49x17x15cm)	buc			398,605
						178,437
4.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0,000
4.2	2666122800600	Uluc OL-25, 49x17x15cm	buc	1,0100	110,0000	111,100
4.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
4.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	2,6000	6,110
4.5	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	365,0000	2,920
4.6	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	84,9700	161,443
4.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,9700	16,994
4.8	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	200,0000	100,000
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m			191,070
						25,491
5.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 800,0000	86,400
5.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,6000	2,652
5.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	365,0000	1,095
5.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 B 2	m	1,0050	75,0000	75,375
5.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0030	19,0000	0,057
5.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,9700	10,196
5.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,9700	15,295
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=10 cm)	m3			690,520
						84,120
6.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	1,1500	480,0000	552,000
6.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
6.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,0000	10,500
6.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,0000	42,000
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2			1 326,279
						767,279
7.1	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	19,0000	19,000
7.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,9700	767,279
7.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,0000	540,000
8	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm, cu grosimea de 40 mm, culoarea - sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			351,099
						88,709
8.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,6000	4,160
8.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,6000	68,640
8.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 10x20 cm, SUR, 40 mm	m2	1,0150	155,0000	157,325
8.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	365,0000	1,825
8.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	365,0000	27,740
8.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	135,0000	2,700
8.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,9700	86,024
8.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,9700	2,685

APROBAT:

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria s. Gura Galbenei r-nul
Cimislia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: s. Gura Galbenei

Devizul: Lucrări de amenajare a terenului la Grădinița de copii s Gura Galbenei

Deviz local Nr. 6.20.1

Intocmit in preturi curente 2023-03-02

Valoarea de deviz 446 143,254 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	70,0000	27,1904	1 903,328
					27,1904	1 903,328
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100 m2	5,7500	712,0486	4 094,279
					712,0486	4 094,279
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.	m3	10,4000	263,4070	2 739,433
					263,4070	2 739,433
4	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (Uluc OL-25, 49x17x15cm)	buc	20,0000	398,6050	7 972,100
					178,4370	3 568,740
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	260,0000	191,0700	49 678,200
					25,4910	6 627,660
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (h=10 cm)	m3	57,5000	690,5203	39 704,917
					84,1203	4 836,917
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv.	100 m2	5,7500	1 326,2791	7 626,105
					767,2791	4 411,855
8	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (pavaj vibropresat, tip caramida 10x20cm, cu grosimea de 40 mm, culoarea - sur) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	575,0000	351,0987	201 881,741
					88,7087	51 007,491

Total manopera (ore)	931,9725
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		315 600,103
Asigurari sociale	24,0000%	19 005,529
Total		334 605,632
Cheltuieli de transport	4,0000%	9 131,466
Total		343 737,098
Cheltuieli de regie	4,0000%	13 749,484
Total		357 486,582
Beneficiu de deviz	4,0000%	14 299,463

Total General fara TVA	371 786,045
TVA (20%)	74 357,209
TOTAL GENERAL	446 143,254
Inclusiv salariul	79 189,703

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director Terzi Ivan

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: s. Gura Galbenei

Devizul: Lucrări de amenajare a terenului la Grădinița de copii s Gura Galbenei

Devizul local de resurse Nr. 6.20.1

Intocmit in preturi curente 2023-03-02

Valoarea de deviz 446 143,254 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123030012500	Montator P.B	h-om	38,0000	84,9700	3 228,860
2	7129020012800	Pavator	h-om	628,9300	84,9700	53 440,182
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	210,6325	84,9700	17 897,444
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	84,9700	339,880
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,1700	84,9700	1 543,905
6	9312040019600	Sapator	h-om	32,2400	84,9700	2 739,433
Total manopera						79 189,703
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	66,1250	480,0000	31 740,000
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,7800	365,0000	284,700
3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	365,0000	58,400
4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,8750	365,0000	1 049,375
5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	43,7000	365,0000	15 950,500
6	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	265,2000	2,6000	689,520
7	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	920,0000	2,6000	2 392,000
8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	47,0000	2,6000	122,200
9	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 180,0000	2,6000	39 468,000
10	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 10x20 cm, SUR, 40 mm	m2	583,6250	155,0000	90 461,875
11	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,4800	1 800,0000	22 464,000
12	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,1200	0,0000	0,000
13	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80 B 2	m	261,3000	75,0000	19 597,500
14	2666122800600	Uluc OL-25, 49x17x15cm	buc	20,2000	110,0000	2 222,000
15	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,5000	135,0000	1 552,500
16	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,7500	19,0000	109,250
17	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,8200	19,0000	15,580
18	4100126202818	Apă	m3	5,7500	19,0000	109,250
Total materiale						228 286,650
Utilaje						
1	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	24,1500	100,0000	2 415,000
2	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	12,0750	50,0000	603,750
3	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	10,0000	200,0000	2 000,000
4	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	6,9000	450,0000	3 105,000
Total utilaje						8 123,750
Total						315 600,103
Asigurari sociale				24,0000%		19 005,529
Total						334 605,632
Cheltuieli de transport				4,0000%		9 131,466
Total						343 737,098
Cheltuieli de regie				4,0000%		13 749,484
Total						357 486,582
Beneficiu de deviz				4,0000%		14 299,463

TOTAL Deviz fara TVA		371 786,045
Total		371 786,045
TVA	20%	74 357,209
TOTAL Deviz		446 143,254

Intocmit: Director Terzi Ivan
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primarul
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;